
 
 

 

 
                                    STITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI MONTALCINI” 

82018 SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN)-Via G. Bocchini, 37 

Segreteria: 0824.49249 Dirigente: 0824.49140 - C.F. 92057580620 - C.M. BNIC85700T 

DR Campania – Ambito BN-4 – Art. 1, c.66, L.13 luglio 2015, n. 107 Decreto USR 

Campania – Prot. 3988 del 15/03/2016 
e-mail :bnic85700t@istruzione.it- sito web :www.icsangiorgiodelsannio.edu.it- P.E.C. :bnic85700t@pec.istruzione.it 

 

- A tutto il personale docente  

- Alle RSU d’Istituto 

- e.p.c. al D.S.G.A. 

- al personale A.T.A. 

- al Sito web 

- atti 

 

 

Oggetto: Piano annuale delle attività  anno scolastico 2024-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. 27571999 e gli artt. 10 e 74 del D.lgs 297/1994; 

VISTO il calendario scolastico 2024-2025 della Regione Campania; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del   26-06-2024  di conferma del Calendario Scolastico regionale, 

VISTO  l’ art. 44, lettere a e b del C.C.N.L. del C.C.N.L. 2019-21 che definiscono puntualmente gli obblighi di lavoro del personale docente  

articolati in attività di insegnamento e attività funzionali all’insegnamento; 

CONSIDERATO che il Piano annuale delle attività del personale docente è modificabile, nel corso dell’anno scolastico, per far fronte a  

nuove esigenze connesse con la programmazione didattica e curricolare 

VISTA la delibera n.3 del Collegio dei docenti del 03/09/2024 di adozione del presente Piano annuale delle attività; 

 

DISPONE 
per l’anno scolastico 2024-2025 il seguente Piano Annuale delle attività 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DEL SANNIO - C.F. 92057580620 C.M. BNIC85700T - A566765 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA BNIC85700T 

Prot. 0004445/U del 04/09/2024 10:58 

mailto:bnic85700t@istruzione.it
http://www.icsangiorgiodelsannio.edu.it/
mailto:bnic85700t@pec.istruzione.it


 
 
      ART 44 del C.C.N.L./2019-2021   lett. a)  con impegno annuale fino a 40 ore 

 Settembre ottobre novembre dicembre gennaio febbraio marzo aprile maggio giugno n. ore 

Collegio dei 

docenti 
Martedì  3 

1,30h 

martedì 10 

  1,45h 
 

giovedì 24 
1h 

Mercoledì20 

1h 

giovedì 12 
1h 

giovedì23 
1h 

Giovedì20 

1h 

Giovedì 20 

1h 

Mercoledì 9 

1h 

Mercoledì 14 

1h 

Lunedì 30 

1h 
 

 

12,45

h 

Formazione in 

servizio * 
(date da definire) 

Privacy 
2h 

Sicurezza 
2h 
 

          

4h 

Dipartimenti/ 

Riunioni di Plesso 
Lunedì 2 

1,30 h 

giovedì  5 
2h 

lunedì 9 
2h 

 

giovedì 10 
1h 

     lunedì 14 
1h 
 

   

    7,30h 

Incontro 

scuola-famiglia 

Infanzia 

  Giovedì 14 
2h 

(ore 16-18) 

   Mercoledì12 
2h 

(ore 16-18) 

 Giovedì 15 
2h 

(ore16-18) 

  

6h 

Incontro 

scuola- 

famiglia 

Primaria 
 

 

 

 

   mercoledì 

11 
3h 

(ore15-18) 

   Mercoledì 2 
3h 

(ore 15-18) 

   

 

        6h 



 
 

            

 
 

Incontro  
scuola- famiglia  
Secondaria * 

   Martedì 10 
 

3 h 

   martedì 29 
3h 

   
 

6 h 

Continuità: 
Raccordo docenti 
Infanzia- 
Primaria 

    Data da 
definire 

1h 

  Data da 
definire 

1h 

 Data da 
Definire 

1h 

 
3h 

Continuità: 
Raccordo docenti 

Primaria- 
Secondaria 

    Data da 
definire 
1h 

  Data da 
definire 
1h 

 Data da 
Definire 
1h 

 
3h 

 
 
 

           
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



       ART 44 del C.C.N.L.2019-2021    lett. b)  con impegno annuale fino a 40 ore: 

 
 Settembre ottobre novembre dicembre gennaio febbraio marzo aprile maggio giugno n. ore 

Consigli di 

Intersezione 

Infanzia 

  lunedì  11 
Insediamento 
componente 
genitori  

     2 h 

 

   lunedì 10 
Componente 
genitori 

  

      2h 

 Lunedì 05 
Componente 
genitori 

 

      2h 

  
 

              

6 h 

Consigli 

Interclasse 

Primaria 

  Martedì 12 
Insediamento 
componente 
genitori  

     2 h 

 

   giovedì 13 
Componente 
genitori 
 

     2h 

 Martedì  6 
Componente 
genitori 
 

     2h 

  
 
 
     6 h 

Consigli classe 

Secondaria 

  Mercoledì 13 

Classi prime 

Giovedì 14 
Classi seconde 

Venerdì 15 
Classi terze 

    2h 
 

   Lunedì 17 

Classi prime 

Martedì 18 
Classi seconde 

Mercoledì 19 
Classi terze 

         2h 

 Mercoledì 7 

Componente 
genitori 
 

     2h 

  

 
 
 

     6 h 

Elezione Organi 
Collegiali 
(durata 
annuale) 
Infanzia/ 
Primaria  

 giovedì 17 

Responsabili 
di plesso/ 

Coordinatori 
dipartimenti 
 

         

Elezione Organi 
Collegiali 
(durata 
annuale)  
Secondaria  

 giovedì 17 

Coordinatori 
di classe/ 
Coordinatori 

dipartimenti 

 

         

 
 

 
 
 

      



    Impegni obbligatori fuori dalle ( 40+40 ore ) 

 

 

 
 Settembre  Ottobre  Novembre  Dicembre  Gennaio   Febbraio   Marzo   Aprile  Maggio  Giugno   n. ore 

Scrutini 

scuola 

Primaria 

 

 

     Scrutinio 

1^ 

quadrimestre 

(da definire) 

   Scrutinio 

2^ 

quadrimestre 

 

(da definire) 

 

 

Scrutini  

Scuola 

Secondaria 

     Scrutinio 

1^ 

quadrimestre 

(da definire) 

   Scrutinio 
2^ 

quadrimestre 

 

(da definire) 

 

 

 

Esami 

scuola 

Secondaria 

         Esami 

Preliminare 

Prova scritta 

Prova scritta 
Prova scritta 

Ratifica scritti 

Orali 

(da definire) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

Attività di programmazione Scuola 
Primaria 

La programmazione si svolge tutti i lunedì 
14,30 – 16,30 

66 ore 

Il giorno settimanale di programmazione stabilito è il LUNEDI’ 
 

N. B. Si rende noto che la suddetta calendarizzazione potrebbe subire variazioni per necessità organizzative/istituzionali. 

Eventuali variazioni di calendario coincidenti con le date degli incontri di programmazione faranno slittare, in anticipo o in posticipo, il giorno settimanale 

definito. 

-I docenti assegnati alle scuole dell’Infanzia si incontreranno nelle scuole di servizio per accoglienza dei docenti in ingresso e organizzazione delle sezioni per il 

regolare avvio dell’anno scolastico 

-I docenti delle scuole Primarie si incontreranno nei rispettivi Plessi di servizio per accoglienza dei docenti in ingresso e organizzazione delle classi per il 

regolare avvio dell’anno scolastico 

-I docenti della scuola Secondaria di 1° Grado si incontreranno nel Plesso di servizio per accoglienza dei docenti in ingresso e organizzazione delle classi per il 

regolare avvio dell’anno scolastico. 

 

 

 

 



 
 

 

anno scolastico 

2024-2025 
C.C.N.L. 2019-2021 Impegno complessivo 

Collegio dei docenti  
Art. 44  - lettera a) 

 
 

40 ore Dipartimenti 

Colloqui con le famiglie 

Consigli di intersezione Scuola infanzia  

Art. 44 –  lettera b) 

 

 
Fino a 40 ore 

Consigli di interclasse Scuola primaria 

Consigli di classe Scuola sec. I grado 

Scrutini - Esami  
 

 
obbligatorie 

Attività di programmazione Scuola primaria  66 ore 
 

N. B. Le ore degli scrutini ( I e II quadrimestre) non rientrano nelle 40 + 40 ore.  

 

Ogni volta il Dirigente Scolastico emanerà specifica circolare di convocazione e modalità di svolgimento. 
 

Sarà data priorità alla formazione del personale docente, un eventuale sforamento delle 40h+40h comporterà una riunione collegiale in 

meno. 

San Giorgio del Sannio, 03/09/2024 ILDIRIGENTESCOLASTICO 

F.to Prof.ssa Anna POLITO 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993



Calendario scolastico 2024/2025 della Regione Campania 

La Giunta Regionale della Campania, su proposta dell’assessore all'Istruzione Lucia Fortini, ha approvato Il 

calendario scolastico per l’anno scolastico 2024/2025. 

L’inizio delle lezioni è fissato per giovedì 12 settembre 2024 e il termine sabato 7 giugno 2025, 

per tutti gli ordini di scuola, mentre per la scuola dell’Infanzia il termine è fissato a lunedì 30 giugno 2025. 

Nel rispetto di quanto previsto le attività didattiche si svolgeranno in 203 giorni feriali (inclusa la festività per il 

Santo patrono) e vedranno la loro sospensione nei giorni di festività nazionale previsti dalla normativa statale. 

Sono previste le sospensioni delle attività didattiche per le festività nazionali: 

Il 1 novembre 2024 festa di tutti i Santi; 

L’ 8 dicembre 2024  Immacolata Concezione; 

il 25 dicembre, Natale; 

il 26 dicembre, Santo Stefano; 
il 1° gennaio, Capodanno; 

il 6 gennaio, Epifania; 

il lunedì dopo Pasqua; 

il 25 aprile, Anniversario della Liberazione; 

il 1˚ maggio, Festa del Lavoro; 

il 2 giugno, festa della Repubblica.  

La festa del Santo Patrono (se ricade in periodo 

di attività didattica). 
 

Sono state stabilite, inoltre,  le seguenti sospensioni delle attività didattiche: 

il 2 novembre 2024 per la commemorazione dei defunti; 

il 23 e 24 dicembre 2024, il 27 e 28 dicembre 2024, il 30 e 31 dicembre 2024 e dal 2 al 4 gennaio 2025 per le 

festività natalizie; 

3 e 4 marzo 2025 per le festività di Carnevale; 

dal 17 al 19 aprile 2025 e il 22 aprile 2025 per le festività pasquali; 

il 26 aprile 2025 per il ponte della Festa della Liberazione; 

il 2 3 maggio per il ponte del 1°maggio; 

 

Sono state confermate le celebrazioni nei giorni: 

27 gennaio, “giorno della memoria” in ricordo della Shoah; 

10 febbraio, “giorno del ricordo”, in commemorazione delle vittime dei massacri delle foibe; 

19 marzo, “festa della legalità” istituita dalla Regione Campania in ricordo dell’uccisione di don Peppino Diana. 

 



 

 
Nell’esercizio delle proprie competenze e della propria autonomia, la Giunta Regionale ha ribadito che le singole 

Istituzioni Scolastiche possono: 

 Deliberare di anticipare (per un massimo di giorni 3) la data di inizio delle lezioni per motivate 

esigenze (vocazione turistica del territorio o festività religiose) e previo accordo con gli enti 

territoriali competenti. 

 Deliberare la sospensione delle lezioni per dare corso ad iniziative messe  in atto dalle istituzioni 

scolastiche,(per un massimo di giorni 3) per esigenze derivanti dal Piano dell’Offerta Formativa. 

 modulare l'articolazione delle lezioni in non meno di cinque giorni settimanali (settimana corta) nel rispetto del 

monte ore annuale, pluriennale o di ciclo, previsto per le singole discipline e attività obbligatorie. 

 


